
COMUNEDIROCCARASOVialedegliAlberghin.2/A-CAP.67037P.IVA00189800667C.F.82000150662 

Tel.centralino0864/61921–Fax.0864/6192222–PEC:protocollo.roccaraso@pec.itSitointernetwww.comunediroccaraso.it 
 

 
 

 

COMUNE DI ROCCARASO 

Provincia dell’Aquila 

Viale degli Alberghi n.2/A 67037Roccaraso(AQ) Tel. 0864/61921 – Fax 0864/6192.222 
PEC:protocollo.roccaraso@pec.it–E-mail:protocollo.@comune.roccaraso.aq.it 

 
Ordinanza n. 35 (R.G.) n. 9 del Sindaco 

2-09-2024 
OGGETTO: PROROGA ORARIO DI CHIUSURA DEI PUBBLICI ESERCIZI DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE PER CONTESTUALE DIFFERIMENTO DEL TERMINE DEGLI INTRATTENIMENTI MUSICALI OLTRE LE ORE 
24:00. ROCCARASO 28 AGOSTO 2024 - 23 SETTEMBRE 2024. "WORLD SKATE GAMES 2024 DI HOCKEY IN 
LINE". 
 
Premesso che: 

 questa Amministrazione ha inserito nel programma delle manifestazioni e degli eventi previsti per 
l’annualità 2024, approvato con delibera di G.C. n. 38 del 4 aprile 2024, i Campionati Mondiali “World 
Skate Games 2024 di Hockey In - line,” che vedranno in campo le squadre di numerose nazioni per la 
conquista del titolo mondiale 2024; 

 con successivo atto di G.C. n. 98 del 28 agosto 2024 il Comune ha deliberato - di esentare gli atleti e gli 
accompagnatori dal pagamento dell’imposta di soggiorno e - di disporre la gratuità dell’utilizzo degli 
impianti sportivi presenti sul territorio comunale per i partecipanti ai Campionati Mondiali di cui 
trattasi;  

 trattandosi di squadre di composte in gran parte da giovani atleti è opportuno consentire alle strutture 
commerciali di protrarre l’orario di chiusura; 

 è altresì necessario consentire alle stesse l’organizzazione di eventi e intrattenimenti musicali che si 
protraggano oltre il normale orario di chiusura fino alle ore 3:00 A.M.; 

Visto il Regolamento Attuativo del Piano di Classificazione acustica del Comune di Roccaraso approvato con 
delibera di G.C. n. 29 del 30 settembre 2020; 

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. 267/2000, in base al quale il Sindaco è competente, tra l’altro ,a 
coordinare gli orari e quindi le giornate di apertura degli esercizi commerciali, degli esercizi pubblici e dei 
servizi pubblici; 

Ritenuto che una proroga degli orari di chiusura dei pubblici esercizi di somministrazione cibi e bevande, 
l’organizzazione di eventi e spettacoli durante l’intero periodo del campionato Mondiale di Hochey 2024, 
possa garantire in queste particolari giornate un utile servizio a supporto di tutti, promuovendo lo sviluppo 
economico della comunità, naturalmente contemperato con gli interessi diffusi dei cittadini del Comune di 
Roccaraso; 

 
Dato atto che l’Amministrazione comunale, al fine di garantire lo sviluppo dell’iniziativa economica e 
l’incremento delle opportunità professionali, e concorrere allo sviluppo di un progressivo miglioramento 
degli standard di vita all’interno della comunità, intende derogare agli orari di chiusura dei pubblici esercizi 
di somministrazione e vendita di alimenti e bevande e l’organizzazione di eventi e spettacoli fino alle ore 
3:00 A.M. del mattino successivo nei seguenti 

mailto:protocollo.roccaraso@pec.it
mailto:protocollo.@comune.roccaraso.aq.it
OPERATORE CIE
Timbro



COMUNEDIROCCARASOVialedegliAlberghin.2/A-CAP.67037P.IVA00189800667C.F.82000150662 

Tel.centralino0864/61921–Fax.0864/6192222–PEC:protocollo.roccaraso@pec.itSitointernetwww.comunediroccaraso.it 
 

giorni:  
- dalla data del presente provvedimento e termine al 23 settembre 2024; 

 
Ricordato che i pubblici esercizi interessati dovranno evitare di: 
– generare un impatto acustico che crei disturbo alla quiete pubblica, 
– indurre stazionamenti permanenti della propria clientela all’esterno delle aree di somministrazione o, 
comunque, nelle eventuali aree esterne date in concessione; e rispettare tutto quanto in merito alle 
normative vigenti nazionali, regionali e comunali;  
 
per tutte le motivazioni sovraesposte, e con le prescrizioni succitate, 

 
ORDINA 

 

 nell’ambito del territorio comunale di Roccaraso, la deroga agli orari di chiusura dei pubblici esercizi 
di somministrazione e vendita di alimenti e bevande e l’organizzazione di eventi e spettacoli 
musicali, consentendo loro, dietro presentazione di richiesta, nelle serate dei seguenti giorni: 
 
- dalla data del presente provvedimento e termine al 23 settembre 2024; 

 
di protrarre l’attività fino alle ore 3.00 A.M., ponendo particolare attenzione a non generare un impatto acustico 
che crei disturbo alla quiete pubblica e senza indurre stazionamenti permanenti della propria clientela 
all’esterno delle aree di somministrazione o, comunque, nelle eventuali aree esterne date in concessione; e 
rispettare tutto quanto in merito alle normative vigenti nazionali, regionali e comunali; 
 
Qualora dovessero sorgere problemi legati al disturbo alla quiete pubblica, saranno immediatamente 
adottati i necessari provvedimenti per limitare l’orario di apertura degli esercizi interessati; 
 

AVVERTE 
 
che la vigilanza sull’ottemperanza alla presente ordinanza sarà effettuata dalla Polizia Locale e dai Carabinieri e 
che l’inosservanza alla stessa rappresenta illecito amministrativo ed è punibile come da leggi e regolamenti 
vigenti 
 

DISPONE INFINE 
 

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio, pubblicazione sul sito internet 
del Comune di Roccaraso ed invio ai mezzi di informazione. 
 
che copia della presente Ordinanza sia trasmessa: 
- alla Prefettura di L’Aquila; 
- alla stazione dei Carabinieri di Roccaraso; 
- al Comando di Polizia locale. 
 

INFORMA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di L’Aquila entro 60 
giorni dalla pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da 
proporre entro il termine di 120 giorni, ai sensi del d.P.R.24 novembre 1971, n. 1199 
 
Roccaraso, lì 2 settembre 2024 
         Il Sindaco 
        ( Dott. Francesco Di Donato ) 

 

OPERATORE CIE
Timbro tondo Comune


		2024-09-02T19:38:08+0200
	Francesco Di Donato




